
Leistungsübersicht

KRANKENVERSICHERUNG

TARIFE EMERGENCY COMFORT

Gesamtdeckungssumme (pro 
Vertragslaufzeit und pro Versicherten)

250.000€ weltweit
Versicherungsschutz nur infolge eines 

Unfalls oder medizinischen Notfalls
500.000€ weltweit

MEDIZINISCHE UND CHIRURGISCHE STATIONÄRE HEILBEHANDLUNG

› Transport  im Krankenwagen (wenn die 

stationären Heilbehandlungskosten von APRIL 

International übernommen werden)

› Aufenthaltskosten 

› Honorare für medizinische und chirurgische 

Leistungen

› Untersuchungen, Laboranalysen, Arzneimittel

› Medizinische  Verfahren

100% der tatsächlichen Kosten
Vorherige Kostenzusage  erforderlich und Überweisung an das am besten geeignete 

Krankenhaus (abhängig von der Pathologie und den von den Einrichtungen 
berechneten Kosten)

Stationäre Heilbehandlung psychischer oder 
nervöser Störungen 80% der tatsächlichen Kosten, bis zu 30 Tage pro Jahr

Einzelzimmer Bis zu 50 € pro Tag

AMBULANTE HEILBEHANDLUNG

Arztbesuche und medizinische Leistungen bei 
Allgemeinmedizinern oder Fachärzten

100% der tatsächlichen Kosten, bis zu 750 € pro 
Jahr nur nach einem Unfall und 

medizinischem Notfall und gegen Vorlage 
des Erstattungsformulars

100% der tatsächlichen Kosten
Laboranalysen, Laboruntersuchungen, 
radiologische Verfahren, Arzneimittel

Behandlungen durch Pflegepersonal und
Physiotherapeuten (nach stationärer 
Heilbehandlung, die durch APRIL International 
übernommen wurde)

Nicht unfallbedingte zahnärztliche 
Notfallbehandlung* Bis zu 400 € pro Jahr

ZAHNMEDIZIN, MEDIZINISCHE APPARATUREN, SEHHILFEN INFOLGE EINES UNFALLES

› Medizinische Geräte und Vorrichtungen,

medizinische oder orthopädische Prothesen

› Hörprothesen

› Sehhilfen: Beratungen, Gläser, Brillenfassung 

und Kontaktlinsen

Bis zu 300 € pro Jahr

› Zahnärztliche Notfallbehandlung* 

(Zahnpulpaentzündung, Zahnabszess, 

Zahnbruch…)

› Zahnprothesen

› Inlay-Kern, Inlay-Onlay

Nicht kombinierbar mit einer nicht 

unfallbedingten zahnärztlichen 

Notfallbehandlung* (Zahnpulpaentzündung, 

Zahnabszess, Zahnbruch…)

Bis zu 800 € pro Jahr

Mein befristeter Versicherungsschutz im Ausland
M ySt u dies C o ver
M yT r avel  C o ver

*siehe vollständige Liste in der Definition von Zahnärztliche Notfallbehandlung auf Seite 6 der
Allgemeinen Versicherungsbedingungen.



WEITERE VERSICHERUNGSLEISTUNGEN LEISTUNGSUMFANG

ASSISTANCE-VERSICHERUNG

Krankentransport, sanitärer Rücktransport
Rückführung der sterblichen Überreste oder der Asche im 
Todesfall

100% der tatsächlichen Kosten

Kostenübernahme des Transportsargs 2.000  €

Begleitung des verstorbenen Versicherten Hin- und Rückflugticket

Übersetzung von rechtlichen oder administrativ relevanten 
Dokumenten Bis zu 500 € pro Jahr

Anwesenheit eines Familienmitgliedes bei stationärer 
Heilbehandlung eines Versicherten von mehr als 6 Tagen

Hin- und Rückflugticket
Hotelkosten für 10 Nächte (maximal 80 €/Nacht)

Vorzeitige Rückkehr bei einem Todesfall oder einer 
stationären Heilbehandlung eines Familienmitgliedes Hin- und Rückflugticket
Vorzeitige Rückkehr im Schadensfall am heimischen Wohnsitz

Vorzeitige Rückkehr im Falle eines Attentates, politischer 
Unruhen oder einer Naturkatastrophe

Einfaches FlugticketRücktransport der versicherten Familienmitglieder 

Rückkehr des Versicherten in das Zielland nach 
Konsolidierung

Übermittlung dringender Nachrichten 100% der tatsächlichen Kosten

Unmögliche Rückkehr in das Land der Staatsangehörigkeit 80 € pro Nacht (maximal 5 Nächte)

Assistance bei Verlust oder Diebstahl persönlicher 
Gegenstände Vorschuss bis zu 1.000 €

Such- und Rettungskosten Bis zu 5.000 € pro Person und Ereignis

Ermittlung und Versand von Medikamenten, die vor Ort nicht 
verfügbar sind Versandkosten

PRIVATHAFTPFLICHTVERSICHERUNG

Personenschäden Bis zu 4.500.000 €

› Sachschäden und immaterielle Folgeschäden
› Mietschäden

Bis zu 450.000 € pro Jahr
Einschließlich 90.000 € für Sachschäden
Selbstbehalt von 75 € pro Schadensfall

Während eines Praktikums verursachte Sachschäden Bis zu 12.000 € pro Jahr
Selbstbehalt von 75 € pro Schadensfall

RECHTSSCHUTZ

Anwaltskosten im Ausland Bis zu 3.000 € pro Ereignis

Vorschuss einer strafrechtlichen Kaution im Ausland Bis zu 15.000 € pro Ereignis

PSYCHOLOGISCHE BETREUUNG

Gespräche mit einem Psychologen 3 Telefongespräche

UNFALLVERSICHERUNG

Kapitalauszahlung infolge eines Unfalltodes 10.000 € - Begrenzt auf Bestattungskosten für unter 16-Jährige

Kapitalauszahlung bei dauerhafter Teil- oder Vollinvalidität 
infolge eines Unfalles

Bis zu 40.000 Euro
Anteiliger Selbstbehalt von 20%



WEITERE VERSICHERUNGSLEISTUNGEN (Fs.) LEISTUNGSUMFANG

VERSICHERUNG VON REISEGEPÄCK UND PERSÖNLICHEN GEGENSTÄNDEN

REISEGEPÄCK
› Verlust, Diebstahl und vollständige oder teilweise Zerstörung 
bei Hin- und Rückreise
› Diebstahl und vollständige oder teilweise Zerstörung während 
des Aufenthaltes

1.600 € - Begrenzt auf 800 € für Wertgegenstände

Gepäckverspätung Bis zu 200 €

Mobiltelefon, Tablet, Smartphone, GoPro: Raubüberfall oder 
Entreißdiebstahl Bis zu 500 €

Betrügerische Verwendung der SIM-Karte Tatsächliche Kosten

REISEZWISCHENFALL

Verschiebung der Abreise (Verschiebung oder Änderung des 
Prüfungsdatums) Rückerstattung von Strafgebühren für Flugticket-Änderungen bis zu 100 €

Flugverspätung/Stornierung
Verpassen eines Anschlussfluges Bis zu 300 €

UNTERBRECHUNG DES AUSLANDSAUFENTHALTES

› Erstattung von Schulgebühren für das laufende Jahr im Falle 
eines Rücktransports des Versicherten
ODER
› Rückerstattung der bereits entstandenen Aufenthaltskosten 
im Falle einer Unterbrechung des Aufenthaltes nach dem 
Rücktransport des Versicherten

Pro rata temporis innerhalb der Grenze von 5.000 €.

Tatsächliche Kosten bis zu 250 € pro Tag mit einem Höchstbetrag von 5.000 
Euro

APRIL International Care France
14 rue Gerty Archimède - 75012 Paris - FRANKREICH
Tél: +33 (0)1 73 02 93 93 - Fax: +33 (0)1 73 02 93 90 – E-mail: info.expat@april-international.com -
www.april-international.com 

S.A.S. (frz. Aktiengesellschaft) mit einem Kapital von 200.000 € - Handels- und 
Gesellschaftsregister Paris 309 707 72 
Versicherungsvermittler eingetragen im ORIAS-Verzeichnis unter der Nr. 07 008 000 (www.orias.fr) 
Behörde für aufsichtsrechtliche Kontrolle und Abwicklung (ACPR) 4 place de Budapest - CS 92459 
- 75436 PARIS CEDEX 09 - FRANKREICH. 
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